МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     20.10.2017г.        №     766

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 17 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры,  социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства Магаданской области от 10.07.2014г. № 567-пп «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры, спорта и туризма Магаданской области», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 17 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.1 - 2.1.2 пункта 2 раздела 2 примерного Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Размер базовых окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства и кинематографии:

	Размер базового оклада  по ПКГ должностей

	Квалификационные уровни
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава, руб.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена, руб.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, руб.
	Должности руководящего состава культуры, искусства и кинематографии, руб.

	нет
	7814
	Х
	Х
	Х

	1 квалификационный уровень
	Х
	8404
	9935
	14566

	2 квалификационный уровень
	Х
	9036
	10942
	15990

	3 квалификационный уровень
	Х
	Х
	12016
	17600

	4 квалификационный уровень
	Х
	Х
	13224
	19346

2.1.2. Размер базовых окладов работников культуры, искусства и кинематографии, занимающих должности, не включенные в ПКГ, и непосредственно подчиненные руководителю учреждения культуры:

	Наименование должностей, профессий
	Базовый  размер оклада, руб.

	Ведущий библиотекарь, ведущий библиограф, ведущий методист (специалист) библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, центра народной  культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	     12016

	Главный администратор, художественный руководитель (коллектива, студии), главный режиссер
	     15990

1.2. Пункт 2.3. раздела 2 примерного Положения изложить в следующей  редакции:
«2.3. Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются с учетом требований куровню профессионального образования и квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности.
Размер базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности служащих:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, руб.

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый  уровень

	1 квалификационный уровень
	4925
	5758
	8368
	11555

	2 квалификационный уровень
	5342
	6316
	9023
	12420

	3 квалификационный уровень
	нет
	6871
	9688
	13285

	4 квалификационный уровень
	нет
	7416
	10343
	нет

	5 квалификационный уровень
	нет
	7972
	11008
	нет

1.3. Абзац второй пункта 2.5. раздела 2 примерного Положения изложить в следующей редакции:
«Размеры базовых окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии:

	Размер базовых окладов по квалификационным разрядам, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7880
	8310
	8730
	9060
	9490
	9900
	10300
	10690

	2. Руководителям бюджетных учреждений, подведомственных Управлению культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа, внести изменения в утвержденные положения об оплате труда работников учреждений.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.10.2017 года.

И.о. главы администрации					                С.Н. Макаров